
2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pažangos 

priemonės Nr. LT011-03-03-02 „Ilgalaikės priežiūros 

paslaugų plėtra“ pagrindimo aprašo priedas 

 

 

 

VILNIAUS REGIONO ILGALAIKĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ SAVIVALDYBĖSE 

ORGANIZAVIMO IR INFRASTRUKTŪROS, REIKALINGOS ILGALAIKĖS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGOMS TEIKTI, MODERNIZAVIMO ŽEMĖLAPIS  

(IŠTEKLIŲ IR POREIKIŲ ANALIZĖ) 

 

Žemėlapis parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijomis 

dėl regiono ilgalaikės priežiūros paslaugų savivaldybėse organizavimo ir infrastruktūros, reikalingos 

ilgalaikės priežiūros paslaugoms teikti, modernizavimo žemėlapio (išteklių ir poreikių analizė) parengimo1 

(toliau – Rekomendacijos). 

 

Ilgalaikė priežiūra – pagalba savarankiškumą praradusiems asmenims, skirta asmens sveikatos 

priežiūros ir socialiniams poreikiams kasdieninėje veikloje tenkinti, kuria siekiama: 

 

1. kuo ilgiau išlaikyti ir stiprinti asmens organizmo funkcinius gebėjimus, užtikrinti ligų, 

sveikatos sutrikimų ir socialinės atskirties prevenciją, stiprinti ir didinti asmens socialinius 

gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, dalyvauti 

visuomenės gyvenime ir taip kuo ilgiau gyventi savarankiškai ir visavertiškai;  

 

2. didinti prižiūrinčių asmenų galimybes derinti asmeninį gyvenimą ir asmens, kuriam nustatytas 

specialusis nuolatinės slaugos ar specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis, 

priežiūrą ir pailsėti nuo šio asmens priežiūros, dalyvauti darbo rinkoje ir socialiniame 

gyvenime. 

Ilgalaikės priežiūros pasaugas teikiančių asmens sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūros 

modernizavimo priemonių tikslas yra plėtoti sveikatos priežiūros paslaugas kaip ilgalaikės priežiūros 

paslaugų komponentą. 

 

Lietuvoje didėja nepagydomomis ligomis sergančių asmenų skaičius, todėl svarbu asmenims sudaryti 

galimybę gauti prieinamas, kokybiškas ir savalaikes stacionarines paliatyviosios pagalbos paslaugas. 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. nustatomas 24 paliatyviosios pagalbos lovų, tenkančių 100 tūkst. gyventojų, 

skaičius (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 23 d. nutarimo Nr. 370 „Dėl 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo sąlygų sąrašo patvirtinimo“ 2024 m. redakcija).  

 

Siekiant užtikrinti slaugos paslaugų tęstinumą, patenkinti paciento slaugos poreikius ne asmens 

sveikatos priežiūros įstaigoje ir skatinti paciento savirūpą, sparčiai plėtojamos ambulatorinės slaugos 

paslaugos namuose (toliau – ASPN). Šiuo metu Lietuvoje ASPN teikia 149 asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos. Didesnį pacientų skaičių aptarnaujanti ASPN įstaiga turi didesnę specialistų 

komandą ir susiduria su iššūkiu visą komandą aprūpinti transporto priemonėmis. Tai svarbu siekiant 

gerinti paslaugų prieinamumą regionuose. 

 
1 Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ 

finansavimo gairių, patvirtintų 2023 m. lapkričio 6 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-

1145 „Dėl Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ 

finansavimo gairių patvirtinimo“, 1 priedas. 



2 

 

 

Vilniaus regiono plėtros taryba, siekdama parengti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano 

pažangos priemonės Nr. LT011-03-03-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra“ pagrindimo aprašą, 

informacijos kreipėsi į regiono savivaldybes. Apibendrinta informacija pateikiama kaip pažangos 

priemonės pagrindimo aprašo priedas. 
 

  



I. ESAMOS SITUACIJOS VILNIAUS REGIONO SAVIVALDYBĖSE ANALIZĖ 
 

 

Lentelėje pateikiama regiono savivaldybėse paslaugas teikiančių įstaigų (viešųjų ir privačių) duomenų suvestinė2
. 

 

Savivaldybė Įstaigos 

(viešosios ir 

privačios) 

pavadinimas ir 

pavaldumas 

Įstaigos 

(viešosios ir 

privačios) 

pavadinimas ir 

pavaldumas 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugas 

(dienos 

stacionare, 

dienos centre, 

stacionare) 

gaunančių 

asmenų 

skaičius 

Stacionarinės 

paliatyviosios 

pagalbos lovų 

skaičius 

Stacionarinės 

paliatyviosios 

pagalbos lovų 

skaičiaus 

poreikis po 

2024-01-01 

Vietų / lovų, 

skirtų 

demencija 

sergančių 

asmenų 

stacionarinei 

priežiūrai / 

stacionariai 

socialinei 

globai, 

skaičius* 

Vietų / lovų, 

skirtų 

demencija 

sergančių 

asmenų 

stacionarinei 

priežiūrai / 

stacionariai 

socialinei 

globai, 

poreikis* 

Ar 

numatoma 

diegti / 

plėtoti 

ambulatorine

s paslaugas 

demencija 

sergantiems 

asmenims? 

Asmenų, 

kuriems ASPĮ 

teikia APSN 

paslaugas, 

skaičius 

Įstaigos (viešosios ir 

privačios) ASPN 

komandos sudėtis 

(specialistų skaičius ir 

profesinė kvalifikacija) 

Elektrėnų 

savivaldybė 

VšĮ Elektrėnų 

ligoninė 

Savivaldybės 

įstaiga 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

8 (2 lovos yra 

+ steigiamos 6 

naujos) 

7 5 Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga neteikiama 

VšĮ Elektrėnų 

savivaldybės 

sveikatos centras 

Savivaldybės 

įstaiga. 

Iki 2024-03-01 

buvo: 

VšĮ Vievio 

sveikatos 

priežiūros 

centras ir  

 

VšĮ Elektrėnų 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras  

5 

 

 

 

 

 

 

  

2 Plėtra 

nenumatoma 

(paslauga bus 

nebeteikiama 

pradėjus ją 

teikti VšĮ 

Elektrėnų 

ligoninėje) 

Plėtra 

nenumatoma 

(paslauga bus 

nebeteikiama 

pradėjus ją 

teikti VšĮ 

Elektrėnų 

ligoninėje) 

Plėtra 

nenumatoma 

(paslauga bus 

nebeteikiama 

pradėjus ją 

teikti VšĮ 

Elektrėnų 

ligoninėje) 

Ne 50 Iki 2024-03-01 paslauga 

buvo perkama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

200 3 bendrosios praktikos 

slaugytojai (2,5 etato) 

1 kineziterapeutas (1 etatas) 

2 slaugytojo padėjėjai (2 

etatai) 

Ergoterapeuto ASPĮ neturi, 

ieško ir planuoja įdarbinti 

Elektrėnų 

socialinės globos 

namai 

Savivaldybės 

įstaiga 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

40 Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga neteikiama 

UAB Vievio 

namai, privati 

Privati Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

60 Plėtra 

nenumatoma 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga neteikiama 

UAB „InMedica 

klinika“   

Privati Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Kol kas 

neplanuojama 

6 Paslauga neteikiama 

 
2 Informacija atnaujinta 2024 m. rugpjūčio 8 d.  



4 

 

Šalčininkų 

rajono 

savivaldybė 

VšĮ Šalčininkų 

rajono ligoninė  

Savivaldybės 

įstaiga 

51 4 4 8 12 Plėtra 

nenumatoma 

Paslaugos 

neteikiamos 

Paslaugos neteikiamos 

VšĮ „Šalčininkų 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras“ 

Savivaldybės 

įstaiga 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Plėtra 

nenumatoma 

260 2 visu etatu dirbantys 

bendrosios praktikos 

slaugytojai; 

3  slaugytojo padėjėjai – 2 

etatai; 

1 visu etatu dirbantys 

kineziterapeutai;  

Ergoterapeutas – 1,0 etatas.  
VšĮ „Eišiškių 

asmens sveikatos 

priežiūros 

centras“ 

Savivaldybės 

įstaiga 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

6 12 Plėtra 

nenumatoma 

15 2 visu etatu dirbantys 

bendrosios praktikos 

slaugytojai; 

2 visu etatu dirbantys 

slaugytojo padėjėjai; 

1 visu etatu dirbantis 

kineziterapeutas;  

Ergoterapeutas – 1,0 etatas. 

UAB Eišiškių 

asmens sveikatos 

centras 

Privati Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Plėtra 

nenumatoma 

Paslaugas pagal 

sutartį teikia VšĮ 

Šalčininkų 

PSPC  

Paslaugą pagal sutartį teikia 

Viešoji įstaiga „Šalčininkų 

pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

UAB Jašiūnų 

šeimos klinika  

Privati Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Plėtra 

nenumatoma 

126 2 visu etatu dirbantys 

bendrosios praktikos 

slaugytojai; 

2 visu etatu dirbantys 

slaugytojo padėjėjai; 

1 visu etatu dirbantis 

kineziterapeutas;  

Ergoterapeutas – 1,0 etatas. 

UAB „Omedica“ Privati Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Plėtra 

nenumatoma 

116 2 visu etatu dirbantys 

bendrosios praktikos 

slaugytojai; 

2 visu etatu dirbantys 

slaugytojo padėjėjai; 

1 visu etatu dirbantis 

kineziterapeutas;  

Ergoterapeutas – 1,0 etatas. 

  



5 

 

Širvintų 

rajono 

savivaldybė 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

socialinių 

paslaugų centras 

Savivaldybės 

įstaiga 

Paslauga 

neteikiama 

0 0 30 0 Plėtra 

nenumatoma 

Paslauga 

neteikiama 

  

Labdaros ir 

paramos fondas 

Širvintų parapijos 

globos namai 

Labdaros ir 

paramos fondas 

Širvintų 

parapijos globos 

namai 

Paslauga 

neteikiama 

0 0 54 54 Plėtra 

nenumatoma 

Paslauga 

neteikiama 

  

VšĮ Širvintų 

rajono 

savivaldybės 

sveikatos centras 

Savivaldybės 

įstaiga 

Šiuo metu 

mūsų centre 

šias paslaugas 

gauna 8 

pacientai 

4 Poreikis iki 

2029 m. būtų 

11 lovų 

10 Poreikis iki 

2029 m. būtų 

12 

Taip  256 2 slaugytojos – 3 etatai 

2 slaugytojos padėjėjos – 3 

etatai 

Kineziterapeutas – 1 etatas 

Ergoterapeutas – 0,25 etato 

Švenčionių 

rajono 

savivaldybė 

VšĮ Švenčionių 

rajono sveikatos 

centras 

Savivaldybės 

įstaiga 

12 3 10 9 12 Taip 156 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 2 asm., 2 

etatai; slaugytojo padėjėjas 

– 2 asm., 2 etatai. 

kineziterapeutas – 1 asm., 

etatas; atvejo vadybininkas 

– 1 asm., 0,25 etato, 

ergoterapeutas – 1asmuo, 

0,5 etato, pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis 

su Švenčionių rajono 

socialinių paslaugų centru 

socialinio darbuotojo 

paslaugoms užtikrinti pagal 

poreikį 

UAB Reginos 

šeimos gydytojo 

centras 

privati Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Poreikio 

nepateikė 

Informacijos 

nepateikė 

ASPN paslaugų teikimui 

sudaryta sutartis su VšĮ 

Ignalinos rajono 

savivaldybės sveikatos 

centru. Bendrosios 

praktikos slaugytojai – 2 

asm., 2 etatai; slaugytojo 

padėjėjas – 2 asm., 2 etatai; 

kineziterapeutas – 1 asm., 1 

etatas; ergoterapeutas – šiuo 

metu neturi, ieškomas. 

UAB 

Švenčionėlių 

sveikatos centras 

privati Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Poreikio 

nepateikė 

Informacijos 

nepateikė 

ASPN paslaugų teikimui 

sudaryta sutartis su UAB 

„Ignalinos sveikatos 

centras“. Bendrosios 



6 

 

praktikos slaugytojai – 2 

asm., 2 etatai; slaugytojo 

padėjėjas – 2 asm., 2 etatai; 

kineziterapeutas – 1 asm., 1 

etatas; ergoterapeutas 1 

asm., 0,25 etato 

Švenčionių rajono 

socialinių 

paslaugų centro 

Šventos socialinės 

globos namai 

Savivaldybės 

įstaiga 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Poreikis yra Taip Paslauga 

neteikiama 

- 

Strūnos socialinės 

globos namai,  

pavaldumas- 

valstybės 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

20 Poreikio nėra Taip, 

numatoma 

- - 

Nijolės Genytės 

socialinės globos 

namai,  

pavaldumas- 

valstybės 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Poreikio nėra Paslauga 

neteikiama 

10 2024 m. 

planuojama 

diegti 

ambulatorines 

paslaugas 

demencija 

sergantiems 

asmenims. 

SPPD pateikta 

paraiška dėl 

socialinės 

globos, 

specializuotų 

slaugos ir 

socialinės 

globos 

namų senyvo 

amžiaus 

asmenims, 

suaugusiems 

ir 

senyvo 

amžiaus 

asmenims 

su sunkia 

negalia 

licencijos 

(sgl-4). 

Paslauga 

neteikiama 

- 

VšĮ Adutiškio 

senelių namai,  

Privati Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

120 120 Taip, 

numatoma 

diegti 

paslaugas 

Paslauga 

neteikiama 

- 



7 

 

Švenčionių rajono 

socialinių 

paslaugų centro 

dienos centras 

„Asveja“- 

Savivaldybės 

įstaiga 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Poreikio nėra Poreikio nėra Paslauga 

neteikiama 

- 

Trakų rajono 

savivaldybė 

VšĮ Trakų 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros centras 

Savivaldybės 

įstaiga 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Taip 314 2 bendruomenės slaugytojai 

( 2 etatai); 2 slaugytojų 

padėjėjai (2 etatai); 2 

kineziterapeutai (1 etatas). 

Paskelbtas konkursas 

ergoterapeuto pareigoms 

užimti. 

VšĮ Trakų rajono 

sveikatos centras 

Savivaldybės 

įstaiga 

0 4 4 3 9 Taip Trakų rajono 

sveikatos centro 

Aukštadvario, 

Onuškio ir 

Rūdiškių šeimos 

medicinos 

skyrių 

prisirašiusiems 

pacientams 

ASPN 

paslaugos 

užtikrinamos 

pagal sutartį.   

Ligoninė teikia antro lygio 

paslaugas, ASPN komandos 

neturi 
Įstaigai 

VASPT 

suteikė teisę 

teikti 

licencijuotas  

stacionarines 

paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugas 

2022 metų 

pabaigoje, 

tačiau 

leidimas iš 

SAM 

negautas teikti 

PSDF 

biudžeto 

lėšomis 

finansuojamas 

paslaugas 

2023 metais, 

todėl įstaiga 

šių paslaugų 

neteikė. Po 

pakartotinio 

argumentuoto 

kreipimosi 

SAM pakeitė 

sprendimą 

2024 metų 

sausio mėn. ir 

suteikė teisi 



8 

 

teikti PSDF 

biudžeto 

lėšomis 

finansuojamas 

stacionarines 

paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugas. 

Stacionarių 

paliatyviosios 

pagalbos lovų 

įstaigoje yra  

4 

VšĮ Onuškio 

palaikomojo 

gydymo ir slaugos 

ligoninė 

Savivaldybės 

įstaiga 

Neturi 

paliatyviosios 

pagalbos 

licencijos 

Neteikia 

paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

Neturi 

paliatyviosios 

pagalbos 

licencijos 

8 6 Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga neteikiama 

UAB Addere Privati 18 18 38 130 24 Taip, 10 vietų 50 (Trakų sav. 

iki 10 

4 bendrosios praktikos 

slaugytojai (3 etatai),  

1 kineziterapeutas (1,25 

etato),  

1 psichologas (0,1 etato), 4 

slaugytojo padėjėjai (3 

etatai),  

1 socialinis darbuotojas (1 

etatas). 

Ukmergės 

rajono 

savivaldybė 

VšĮ Ukmergės 

ligoninė 

Įstaigos 

dalininkai 

Ukmergės 

rajono 

savivaldybė ir 

valstybė 

Paslauga 

neteikiama 

10 12 12 24 Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

- 

VšĮ Ukmergės 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros centras 

Savivaldybės 

įstaiga 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Nenumatoma 644 4 bendrosios praktikos 

slaugytojos (2,75 etato) 

1 bendruomenės slaugytoja 

(1 etatas) 

1 ergoterapeutas (1 etatas) 

3 kineziterapeutai  (1,5 

etato) (0,25 etato vaiko 

pr.atostogose) 

3 slaugytojo padėjėjos (3 

etatai). 

1 ergoterapeutas (1 etatas) 



9 

 

UAB „Teragyda“  Privati įstaiga Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Nenumatoma 32 Nuo 08.19 bus įdarbinta ir 

komandą sudarys: 

4 bendrosios praktik. 

slaugytojos,  

2 slaugyt.padėjėja;  

1 ergoterapeutas;  

1 kineziterapeutas 

Vilniaus 

miesto 

savivaldybė 

VšĮ Vilkpėdės 

ligoninė 

VMS 85 26 26 19 ** Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

VšĮ Šv. Roko 

ligoninė 

VMS 260 24 24 12 ** Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

VšĮ Mykolo 

Marcinkevičiaus 

ligoninė 

VMS 140 15 15 2 ** Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

UAB „Gemma 

sveikatos centras“ 

Privati Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

12 Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

VšĮ Pal. Kun. 

Mykolo Sopočkos 

hospisas 

Privati 141 18 18 1 1 Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

VšĮ Vilniaus 

universiteto 

ligoninė Santaros 

klinikos 

LR SAM Neturime 

informacijos 

5 5 0 Paslaugų 

neteikia 

Neturime 

informacijos 

300 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 7 (2,625 

etato), išplėstinės praktikos 

slaugytojas – 1 (0,125 

etato), slaugytojų padėjėjai 

– 2 (2 etatai), 

kineziterapeutai -1 (1 

etatas), ergoterapeutas – 1 

(0,125 etato). 

VšĮ Antakalnio 

poliklinika 

VMS Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugas 

teikia 

pirminės 

psichikos 

sveikatos 

priežiūros 

centro 

specialistai, 

esant 

poreikiui 

paslaugos bus 

plečiamos 

838 Bendrosios praktikos 

slaugytojai -10 (8,8 etato), 

slaugytojų padėjėjai – 3 (2,7 

etato), kineziterapeutai – 4 

(3,7 etato), ergoterapeutas – 

1 (1 etatas). 

VšĮ Centro 

poliklinika 

VMS Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugas 

teikia 

pirminės 

1450 Bendrosios praktikos 

slaugytojai - 19 (12,15 

etatų), slaugytojų padėjėjai 



10 

 

psichikos 

sveikatos 

priežiūros 

centro 

specialistai, 

esant 

poreikiui 

paslaugos bus 

plečiamos 

– 8 (6,10 etato), 

kineziterapeutai – 3 (1,7 

etato), ergoterapeutas – 1 (1 

etatas). 

VšĮ Grigiškių 

sveikatos 

priežiūros centras 

VMS Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

12 ** Paslaugų 

neteikia 

114 Bendrosios praktikos 

slaugytojai  - 2 (2 etatai), 

slaugytojų padėjėjai – 2 (2 

etatai), kineziterapeutai – 1 

(1 etatas), ergoterapeutas – 

1 (1 etatas). 

VšĮ Šeškinės 

poliklinika 

VMS Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugas 

teikia 

pirminės 

psichikos 

sveikatos 

priežiūros 

centro 

specialistai, 

esant 

poreikiui 

paslaugos bus 

plečiamos 

550 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 8 (8,5 etato), 

slaugytojų padėjėjai – 6 (6 

etatai), kineziterapeutai – 3 

(3 etatai), ergoterapeutas – 

1 (1 etatas).  

VšĮ Karoliniškių 

poliklinika 

VMS Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugas 

teikia 

pirminės 

psichikos 

sveikatos 

priežiūros 

centro 

specialistai, 

esant 

poreikiui 

paslaugos bus 

plečiamos 

1103 Bendrosios praktikos 

slaugytojai -9 (9,25 etato), 

slaugytojų padėjėjai – 3 (3 

etatai), kineziterapeutai – 1 

(1 etatas), ergoterapeutas – 

1 (1 etatas). 

VšĮ Naujosios 

Vilnios 

poliklinika 

VMS Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugas 

teikia 

pirminės 

psichikos 

sveikatos 

priežiūros 

centro 

202 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 4 (2,65 etato), 

slaugytojų padėjėjai – 2 (2 

etatai), kineziterapeutai – 0 

(šiuo metu ieškoma), 

ergoterapeutas – 0 (šiuo 

metu ieškoma). 



11 

 

specialistai, 

esant 

poreikiui 

paslaugos bus 

plečiamos 

VšĮ Vilniaus 

miesto klinikinė 

ligoninė 

VMS Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

120*** Paslaugas 

teikia 

pirminės 

psichikos 

sveikatos 

priežiūros 

centro 

specialistai, 

esant 

poreikiui 

paslaugos bus 

plečiamos 

184 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 3 (2,125 

etato), slaugytojų padėjėjai 

– 2 (1,75 etato) (vykdoma 

aktyvi darbuotojo paieška 

rugsėjo mėn. pradžioje 

planuoja įsidarbinti 

slaugytojo padėjėją 0,25 

etatui), kineziterapeutai – 2 

(1,5 etato), ergoterapeutas – 

0 (ieškoma darbuotojo). 

UAB „EuroEra“ Privati Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

70 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 2 (2 etatai), 

slaugytojo padėjėjai – 3 (3 

etatai), kineziterapeutai – 1 

(1 etatai), ergoterapeutas – 

1 (0,25 etato). 

UAB „Hcasista“ Privati Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

76 Bendrosios praktikos 

slaugytojas – 1 (1 etatas) 

(vykdoma aktyvi darbuotojo 

paieška rugsėjo mėn. 

pradžioje planuoja 

įsidarbinti dar vieną 

bendrosios praktikos 

slaugytoją 1 etatui), 

slaugytojo padėjėjai – 2 (2 

etatai), kineziterapeutas – 0 

(1etatas, ieškoma 

darbuotojo), ergoterapeutas 

– 1 (1 etatas). 

UAB „InMedica“ Privati Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Informacijos 

neturime 

411 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 3 (2,125 

etato), slaugytojų padėjėjai 

– 2 (1,75 etato) (vykdoma 

aktyvi darbuotojo paieška 

rugsėjo mėn. pradžioje 

planuoja įsidarbinti 

slaugytojo padėjėją 0,25 

etatui), kineziterapeutai – 2 



12 

 

(1,5 etato), ergoterapeutas – 

0 (ieškoma darbuotojo). 

UAB „Medicinos 

namai šeimai“ 

Privati Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Neturime 

informacijos 

6 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 2 (2,2 etato), 

slaugytojų padėjėjai – 2 (2 

etatai), kineziterapeutai – 2 

(1,25 etatai), ergoterapeutas 

– 1 (0,5 etato). 

UAB „Rezus.lt“ Privati Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

250 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 3 (2,5 etato), 

slaugytojų padėjėjai – 3 (2,5 

etato), kineziterapeutai – 4 

(4,0 etatai), ergoterapeutas 

– 1 (0,1 etato). 

UAB „SK 

Impeks“ 

medicinos 

diagnostikos 

centtras 

Privati Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

6 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 4 (4,2 etato), 

slaugytojų padėjėjai – 2 (2 

etatai), kineziterapeutai – 4 

(2,0 etatai), ergoterapeutas 

– 1 (0,93 etato). 

UAB Bendrystės 

klinika 

Privati Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

90 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 5  (3,5 etatų 

sk.), slaugytojų padėjėjai – 

3 (3 etatų sk.), 

kineziterapeutai – 2 (1 etatų 

sk.), ergoterapeutai - 1 (0,15 

etatų sk.) 

VšĮ I. 

Kelbauskienės 

šeimos klinika 

Privati Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

54 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 3 (2,5 etato), 

slaugytojo padėjėjai – 2 (2 

etatai), kineziterapeutas – 2 

(2 etatai), ergoterapeutas -0 

(ieškoma). 

VšĮ Integruotų 

sveikatos 

paslaugų centro 

Vilniaus 

padalinys 

Privati Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

23 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 9 (3,08 etato), 

slaugytojo padėjėjai – 10 

(3,4 etato), kineziterapeutas 

– 4 (2,29 etato), 

ergoterapeutas -1 (0,08 

etato). 

VšĮ Krikščionių 

medicinos centras 

Privati Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

230 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 5 (4,5 etato), 

slaugytojo padėjėjai – 7 (6,6 

etato), kineziterapeutai – 2 



13 

 

(1 etatas), ergoterapeutas – 

1 (0,2 etato). 

VšĮ Nacionalinis 

vėžio institutas 

LR Vyriausybė 700 Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia. 

Planuoja 

steigti 12 

paliatyviosios 

pagalbos lovų. 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

VšĮ „Antavilių 

pensionatas“ 

Privati Paslaugų 

neteikia 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Turi 

300 socialinės 

globos lovas 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Šiuo 

metu 33 VMS 

gyventojai 

laukia 

socialinės 

globos 

paslaugų šioje 

įstaigoje.   

42 15 VMS 

gyventojų, 

kuriems 

nustatyta 

demencija, 

šiuo metu 

laukia eilėje į 

šią globos 

įstaigą. 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

VšĮ Senjorų 

socialinės globos 

namai  

VMS Paslaugų 

neteikia 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Turi 

240 socialinės 

globos lovas  

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Šiuo 

metu 60 VMS 

gyventojų 

laukia 

socialinės 

globos 

paslaugų šioje 

įstaigoje.   

Lovos atskirai 

demencija 

sergantiems 

asmenims 

neišskirtos 

(šiuo metu 

paslaugas 

gauna 115 

asmenų, kurie 

serga 

demencija) 

33 VMS 

gyventojai, 

kuriems 

nustatyta 

demencija, 

šiuo metu 

laukia eilėje į 

šią globos 

įstaigą 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

BĮ Specialieji 

socialinės globos 

namai „Tremtinių 

namai“ 

LR SADM Paslaugų 

neteikia 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Turi 

86 socialinės 

globos lovas 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Šiuo 

metu 20 VMS 

gyventojų 

laukia 

socialinės 

globos 

paslaugų šioje 

įstaigoje.   

Lovos atskirai 

demencija 

sergantiems 

asmenims 

neišskirtos 

(šiuo metu 

paslaugas 

gauna 26 

asmenys, 

kurie serga 

demencija) 

9 VMS 

gyventojai, 

kuriems 

nustatyta 

demencija, 

šiuo metu 

laukia eilėje į 

šią globos 

įstaigą 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 



14 

 

VšĮ „Sveikatos 

metai“ 

Privati Paslaugų 

neteikia 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Turi 

78 socialinės 

globos lovas 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Šiuo 

metu 8 VMS 

gyventojai 

laukia 

socialinės 

globos 

paslaugų šioje 

įstaigoje.   

Lovos atskirai 

demencija 

sergantiems 

asmenims 

neišskirtos 

6 VMS 

gyventojai, 

kuriems 

nustatyta 

demencija, 

šiuo metu 

laukia eilėje į 

šią globos 

įstaigą. 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

BĮ Fabijoniškių 

socialinių 

paslaugų namai  

VMS Paslaugų 

neteikia 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Turi 

5 socialinės 

globos lovas. 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Šiuo 

metu 0 VMS 

gyventojų 

laukia 

socialinės 

globos 

paslaugų šioje 

įstaigoje.   

5 0 VMS 

gyventojų, 

kuriems 

nustatyta 

demencija, 

šiuo metu 

laukia eilėje į 

šią globos 

įstaigą. 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

BĮ Valakampių 

socialinių 

paslaugų namai  

VMS Paslaugų 

neteikia 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Turi 

63 socialinės 

globos lovas 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Šiuo 

metu 9 VMS 

gyventojai 

laukia 

socialinės 

globos 

paslaugų šioje 

įstaigoje.  

Lovos atskirai 

demencija 

sergantiems 

asmenims 

neišskirtos 

0 VMS 

gyventojų, 

kuriems 

nustatyta 

demencija, 

šiuo metu 

laukia eilėje į 

šią globos 

įstaigą. 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

BĮ Vilniaus 

Lakštingalos 

namai  

VMS Paslaugų 

neteikia 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Turi 

85 socialinės 

globos lovas 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Šiuo 

metu 8 VMS 

gyventojai 

laukia 

socialinės 

globos 

paslaugų šioje 

įstaigoje.   

Lovos atskirai 

demencija 

sergantiems 

asmenims 

neišskirtos 

0 VMS 

gyventojų, 

kuriems 

nustatyta 

demencija, 

šiuo metu 

laukia eilėje į 

šią globos 

įstaigą. 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 



15 

 

VšĮ „Sevilis“ Privati Paslaugų 

neteikia 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Turi 

39 socialinės 

globos lovas 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Šiuo 

metu 17 VMS 

gyventojų 

laukia 

socialinės 

globos 

paslaugų šioje 

įstaigoje.   

Lovos atskirai 

demencija 

sergantiems 

asmenims 

neišskirtos 

12 VMS 

gyventojų, 

kuriems 

nustatyta 

demencija, 

šiuo metu 

laukia eilėje į 

šią globos 

įstaigą. 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

VšĮ „Senevita“ VMS Paslaugų 

neteikia 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Turi 

300 socialinės 

globos lovas  

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugų 

neteikia. Šiuo 

metu 17 VMS 

gyventojų 

laukia 

socialinės 

globos 

paslaugų šioje 

įstaigoje.   

Lovos atskirai 

demencija 

sergantiems 

asmenims 

neišskirtos 

(šiuo metu 

paslaugas 

gauna 190 

asmenų, kurie 

serga 

demencija) 

10 VMS 

gyventojų, 

kuriems 

nustatyta 

demencija, 

šiuo metu 

laukia eilėje į 

šią globos 

įstaigą. 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų 

neteikia 

Paslaugų neteikia 

VLN: *apima asmens sveikatos priežiūros įstaigas (viešąsias ir privačias) ir socialinės globos įstaigas bei šiose įstaigose teikiamas stacionarinės priežiūros / stacionarios socialinės globos 

paslaugas. 

VLN: **poreikis didinti lovų, skirtų demencija sergančių asmenų stacionarinei priežiūrai, skaičių yra, tačiau atsižvelgiant į Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos teikimo reikalavimų ir šios 

paslaugos apmokėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. gegužės 4 d.  įsakymu Nr. V-393, reikalavimus Vilniaus miesto savivaldybei 

pavaldžiose palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas teikiančiose įstaigose nėra galimybių. 

VLN: *** atsiradus finansavimo galimybėms. 

 

Vilniaus 

rajono 

savivaldybė 

VšĮ Vilniaus 

rajono centrinė 

poliklinika 

Savivaldybės 

įstaiga, iš viso 

27* (2023 m.) 0 0 16 0 Nenumatoma 1176 slaugytojai -17 (12,75 etatų), 

kineziterapeutai – 3 (3 

etatai), slaugytojų padėjėjai 

– 3 (3 etatai), ergoterapeutė 

– 1 (1 etatas).  
VRCP Šumsko 

palaikomojo 

gydymo ir 

slaugos ligoninė 

0 4 Poreikio nėra 10 0 0 0 0 

VRCP Juodšilių 

palaikomojo 

gydymo ir 

slaugos ligoninė 

0 3 0 6 0 Nenumatoma  0 0 

VRCP Riešės 

palaikomojo 

gydymo ir 

slaugos ligoninė 

0 0 0 0 12 0 Neteikiama 

paslauga 

0 



16 

 

VšĮ Vilniaus 

rajono 

Nemenčinės 

poliklinikos 

padalinys VšĮ 

Vilniaus rajono 

Nemenčinės 

palaikomojo 

gydymo ir slaugos 

ligoninnė 

Savivaldybės 

įstaiga 

20 (2023 m.) 3 Poreikio nėra 12 Poreikio nėra Nenumatoma 148 Bendrosios praktikos 

slaugytojai – 3 (2,25 etato) 

slaugytojų padėjėjai – 2  

(2,0 etatai) kineziterapeutas 

– 1 (1,0 etatas), 

ergoterapeutė – 1 (0,1 

etatas).  

IĮ 

V.Staliulionienės 

BPG kabinetas 

Privati Sutartis su 

VŠĮ Vilniaus 

rajono 

centrinė 

poliklinika 

Sutartis su 

VŠĮ Vilniaus 

rajono 

centrinė 

poliklinika 

Sutartis su 

VŠĮ Vilniaus 

rajono 

centrinė 

poliklinika 

Sutartis su 

VŠĮ Vilniaus 

rajono 

centrinė 

poliklinika 

Sutartis su 

VŠĮ Vilniaus 

rajono 

centrinė 

poliklinika 

Nenumatoma 150 Bendros praktikos 

slaugytojai – 2 (2 etatai), 

Slaugytojų padėjėjai – 2 (2 

etatai), 

Kineziterapeutas – 1 (1 

etatas), ergoterapeutė – 1 

(0,25 etatas). 

  * VRCP RIEŠĖS PGSL – šiuo metu bendrosios ir vegetacinės slaugos paslaugas. 

*apima asmens sveikatos priežiūros įstaigas (viešąsias ir privačias) ir socialinės globos įstaigas bei šiose įstaigose teikiamas stacionarinės priežiūros / stacionarios socialinės globos 

paslaugas. 

 



II. PLANUOJAMOS INVESTICIJOS Į PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪRĄ IR 

PASLAUGŲ TEIKIMĄ REGIONO SAVIVALDYBĖSE 

 

 

PALIATYVIOSIOS PAGALBOS PASLAUGŲ TEIKIMO ORGANIZAVIMAS 

 

 

Elektrėnų savivaldybė 

VĮ Registrų centro duomenis 2024 m. pradžioje Elektrėnų savivaldybėje buvo 27 190 gyventojų. 

Taikant 24 paliatyviosios pagalbos lovų, tenkančių 100 tūkst. gyventojų, normatyvą3, Elektrėnų sav. 

galimos 6 stacionarinės paliatyviosios pagalbos lovos.  

 

Elektrėnų savivaldybėje stacionarinės paliatyviosios pagalbos paslaugos šiuo metu teikiamos VšĮ 

Elektrėnų savivaldybės sveikatos centro (toliau – SSC) Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje. 

Įstaiga turi 2 stacionarias lovas paliatyviosios pagalbos paslaugoms teikti. Faktinis šių paslaugų 

poreikis yra didesnis ir kartais skyriuje paslaugos teikiamos 3‒4 pacientams. SSC paslaugos yra 

teikiamos Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje, kuriame atskiro struktūrinio padalinio nėra 

galimybės įsteigti ir paliatyviosios pagalbos paslaugų plėtra negalima.  

 

Iki 2027 metų planuojama šių paslaugų teikimą perkelti į VšĮ Elektrėnų ligoninę, stacionarinių 

paliatyviosios pagalbos apimtis plečiant, padidinant iki 8 lovų (šiuo metu yra 2 stacionarinės 

paliatyviosios pagalbos lovos, tačiau jos būtų perkeltos į VšĮ Elektrėnų ligoninę ir papildomai 

įsteigtos dar 6 lovos). Įsteigus papildomų lovų, paliatyviosios pagalbos paslaugas gautų apie 20 

asmenų per metus. 8 vietų paliatyviosios pagalbos paslaugoms teikti įkūrimas VšĮ Elektrėnų 

ligoninėje jau esančiame Vidaus ligų skyriaus Palaikomojo gydymo padalinyje yra optimalus 

variantas, nepabloginantis sąlygų paslaugų plėtrai ir kokybiškų paslaugų suteikimui, kadangi yra 

išvystyta infrastruktūra ir nėra personalo trūkumo.  

 

Elektrėnų ligoninėje planuojama įsteigti 8 lovų stacionarinės paliatyviosios pagalbos skyrių. 

Regioninės pažangos priemonės lėšomis planuojama suremontuoti patalpas ir įrengti palatas, skirtas 

8 paliatyviosios pagalbos lovoms. 

 

Investicijų poreikis: 8 stacionarinės paliatyviosios pagalbos lovos (vienvietės ir dvivietės palatos su 

atskirais sanitariniais mazgais) VšĮ Elektrėnų ligoninėje, nekuriant atskiro padalinio. Medicininės 

įrangos, baldų įsigijimas bei patalpų atnaujinimas/remontas (šioms vietoms įrengti numatoma skirti 

dalį iš planuojamų pertvarkyti ligoninės patalpų, pritaikant jas slaugos ir palaikomojo gydymo 

paslaugoms teikti, 20 lovų 11-oje palatų, kai jos bus perkeliamos iš Vievio), personalo paruošimas. 

 

Paliatyviosios pagalbos paslaugos pacientui namuose bus teikiamos jei bus toks poreikis. Iki šiol 

pacientų, kuriems būtų teikiamos paliatyviosios paslaugos namuose nebuvo, visi pacientai buvo 

 
3 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 23 d. nutarimo Nr. 370 „Dėl Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo patvirtinimo“ 

11.2.2 papunkčiu.  



18 

 

gydomi stacionare. Elektrėnų savivaldybėje paliatyviosios pagalbos paslaugos dienos stacionare 

(dienos centre) nėra teikiamos. 

 

 

Šalčininkų rajono savivaldybė 

Remiantis VĮ Registrų centro duomenimis, 2024 m. sausio 1 d. Šalčininkų rajono savivaldybėje 

registruoti 32 792 nuolatiniai gyventojai. Stacionarines paliatyviosios pagalbos paslaugas teikia VšĮ 

„Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninė“, kur įrengtos 4 lovos, skirtos stacionarinėms paliatyviosios 

pagalbos paslaugoms teikti. Per 2023 m. VšĮ „Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninė“ stacionarines 

paliatyviosios pagalbos paslaugas gavo 51 asmuo. 

 

Šalčininkų rajone ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugas teikia VšĮ „Šalčininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras“, per 2023 metus ši paslauga buvo teikiama 6 asmenims. Šios paslaugos 

plėtra nenumatoma. 

 

 

Širvintų rajono savivaldybė 

Remiantis VĮ Registrų centro duomenis 2024 m. sausio 1 d. Širvintų rajono savivaldybėje buvo 15 

649 nuolatiniai gyventojai. Taikant 24 paliatyviosios pagalbos lovų, tenkančių 100 tūkst. gyventojų, 

normatyvą, Širvintų rajono savivaldybėje galėtų būti 4 stacionarios paliatyviosios pagalbos lovos. 

 

Šiuo metu paslaugas teikia VšĮ Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centras, kur beveik tris metus 

iš eilės visada yra 6‒8 pacientai. Atsižvelgiant į tai, kad daugėja onkologinių susirgimų, planuojama 

paliatyviajai pagalbai įrengti 16 lovų, iš kurių 11 stacionarios paliatyviosios pagalbos, 5 

paliatyviosios pagalbos dienos stacionaro lovos. Planuojama įsteigti atskirą 16 lovų skyrių, pritaikant 

paslaugų teikimui dalį VšĮ Širvintų raj. savivaldybės sveikatos centro pastato patalpų.  

 

Šiuo metu apie 80 proc. pacientų, kuriems reikalinga paliatyvioji pagalba, yra slaugomi šeimoje. 

Perkėlus paliatyviosios pagalbos kriterijus atitinkančius pacientus į naują skyrių, taip pat pagerės 

bendrosios pagalbos paslaugų prieinamumas ir kokybė.  

 

Planuojama investuoti į: patalpų remontą, baldų įsigijimą, medicininės įrangos atnaujinimą, 

medicininio personalo (šeimos gydytojų, vidaus ligų gydytojų, neurologų, išplėstinės praktikos 

slaugytojų, slaugytojų, slaugytojų padėjėjų  ir kitų specialistų) pritraukimą ir mokymą.  

 

 

Švenčionių rajono savivaldybė 

VĮ Registrų centro duomenis 2024 m. sausio 1 d. Švenčionių rajono savivaldybėje buvo 23 248 

nuolatiniai gyventojai. Taikant 24 paliatyviosios pagalbos lovų, tenkančių 100 tūkst. gyventojų, 

normatyvą, Švenčionių rajone galėtų būti 5 stacionarinės paliatyviosios pagalbos lovos. 

 

Šiuo metu paslaugas teikia VšĮ Švenčionių rajono sveikatos centras, kuriame yra 3 stacionarinės 

paliatyviosios pagalbos lovos. Centre planuojama įsteigti naują 10 stacionarios paliatyviosios 

pagalbos lovų bei 4 paliatyviosios pagalbos dienos stacionaro lovų skyrių, teikti ambulatorinės 



19 

 

paliatyviosios pagalbos paslaugas. Skyriaus įrengimui planuojama renovuoti dalį Švenčionių rajono 

sveikatos centro pastato patalpų.  

 

Investicijų poreikis: patalpų remontas, baldų (pacientams ir personalui) ir medicininės įrangos 

įsigijimas, medicinos personalo kompetencijų tobulinimas (paliatyviosios pagalbos teikimo pagrindų 

mokymai, kt.) ir naujų specialistų (1 gydytojas, 1 bendrosios praktikos slaugytojas, 1 slaugytojo 

padėjėjas) pritraukimas.  

 

Švenčionių savivaldybėje paliatyviosios pagalbos ambulatorinės ir dienos stacionaro paslaugos 

neteikiamos.  

 

 

Trakų rajono savivaldybė 

Remiantis VĮ Registrų centro duomenimis 2024 m. sausio 1 d. Trakų rajono savivaldybėje buvo 

38117 nuolatiniai gyventojai. Taikant 24 paliatyviosios pagalbos lovų, tenkančių 100 tūkst. 

gyventojų, normatyvą, Trakų rajono savivaldybėje galėtų būti 9 stacionarinės paliatyviosios pagalbos 

lovos. 

 

Trakų rajono savivaldybėje stacionarines paliatyviosios pagalbos paslaugas teikia UAB „Addere“, 

nuo 2024 metų gautas leidimas PSDF biudžeto lėšomis finansuojamas paslaugas teikti ir VšĮ Trakų 

sveikatos centre.  

 

Ambulatorines paliatyviosios  pagalbos paslaugas Trakų rajono pirminės sveikatos priežiūros įstaigos 

teikia pagal sutartis su kitų savivaldybių įstaigomis.  

 

VšĮ Trakų sveikatos centre, Trakų rajono savivaldybės tarybos sprendimu, patvirtintos 4 lovos, 

skirtos stacionarinėms paliatyviosios pagalbos paslaugoms4. Praktikoje ligoninė susiduria su poreikiu 

tęsti stacionarines paliatyviosios pagalbos paslaugas vietoje, 2023 metų duomenimis stacionarinės 

paliatyviosios pagalbos paslaugas tęsti stacionare poreikis buvo 6 pacientams. 

 

Modernizavus skyriaus infrastruktūrą, ligoninė turėtų galimybę suformuoti mažą padalinį (atskirą 

stacionarinei paliatyviajai pagalbai pritaikytą zoną). Papildomai aktualu investicijas skirti ir 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui. 

 

UAB „Addere“ atsižvelgdama į stacionarių paliatyviosios pagalbos paslaugų augantį poreikį 

(Sveikatos apsaugos ministerijos duomenimis kasmet paliatyviosios pagalbos paslaugos gavėjų 

skaičius kasmet išauga po 7 proc. Ir nuo 2023 m. padidintas normatyvas 100 000 -ių gyventojų nuo 

12 iki 24 lovų ) ketina praplėsti paliatyviosios pagalbos skyrių iki 38 lovų.  Priklausomai nuo poreikio 

 
4 Trakų ligoninei VASPT suteikė teisę teikti licencijuotas stacionarines paliatyviosios pagalbos paslaugas dar 2022 metų 

pabaigoje, tačiau leidimas iš SAM negautas (teikti PSDF biudžeto lėšomis finansuojamas paslaugas 2023 metais), todėl 

PSDF biudžeto lėšomis finansuojamų paslaugų įstaiga negalėjo teikti, o mokamos paslaugos už stacionarines 

paliatyviosios pagalbos paslaugas yra didelės. Dar 2023 m. ligoninė su argumentais kreipėsi pakartotinai į Sveikatos 

apsaugos ministerijos leidimų teikti iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų apmokamas naujo profilio 

stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas išdavimo komisiją ir gavo teigiamą sprendimą 2024 metų sausio 

mėn.  



20 

 

įstaigoje bus pertvarkyti esami ir/ arba įrengiami nauji stacionarinės paliatyviosios pagalbos skyriai.  

UAB „Addere“ yra 18 lovų, kurios šiuo metu visos yra užimtos, 3 pacientai laukia eilėje. Didžioji 

dalis pacientų ( apie 60%) yra iš Vilniaus m. savivaldybės, kiti iš Trakų ir kitų savivaldybių. 

 

 

Ukmergės rajono savivaldybė 

Remiantis VĮ Registrų centro duomenimis 2024 m. sausio 1 d. Ukmergės rajono savivaldybėje buvo 

35 488 nuolatiniai gyventojai. Taikant 24 paliatyviosios pagalbos lovų, tenkančių 100 tūkst. 

gyventojų, normatyvą, Ukmergės rajono savivaldybėje galėtų būti 9 stacionarinės paliatyviosios 

pagalbos lovos.  

 

Šiuo metu stacionarinės paliatyviosios pagalbos paslaugos teikiamos VšĮ Ukmergės ligoninės 

Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje, šioms paslaugoms teikti skirtose atskirose paliatyviosios 

pagalbos palatose ‒ 10 paliatyviosios stacionarinės pagalbos lovų, Šiuo metu šias paslaugas gauna 10 

pacientų, eilėje nuolat laukia 2–3 pacientai, vidutinė laukimo trukmė – 3–4 mėn., todėl tikslinga 

skyrių plėsti iki 12 lovų. Siekiant padidinti skyriaus talpumą iki 12 lovų būtina perkelti struktūrinį 

padalinį į didesnes patalpas, tam reikalingos investicijos padalinio remontui ir papildomas personalas.  

 

Ambulatorines paliatyviosios pagalbos paslaugas teikia VšĮ Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros 

centras. Šiuo metu paslaugas teikia 1 ambulatorinės paliatyviosios pagalbos komanda (1etatas – 

slaugytojo, 0,25 etato - medicinos psichologas, 0,5 etato  - socialinis darbuotojas, 0,25 etato - šeimos 

gydytojas, 0,25 etato – slaugytojo padėjėjas, 1 etatas – kineziterapeuto). 

 

Dienos stacionaro paliatyviosios pagalbos paslaugos rajone neteikiamos. Steigti paliatyviosios 

pagalbos dienos centro ir teikti paslaugų, nenumatoma kadangi gydymo įstaigos susiduria su tinkamų 

patalpų ir specialistų trūkumu.  

 

 

Vilniaus miesto savivaldybė 

Remiantis VĮ Registro centro duomenimis, 2024 m. sausio 1 d. Vilniaus miesto savivaldybėje buvo 

633 917 nuolatinių gyventojų. Taikant 24 paliatyviosios pagalbos lovų, tenkančių 100 tūkst. 

gyventojų, normatyvą, Vilniaus miesto savivaldybėje galėtų būti 152 stacionarinės paliatyviosios 

pagalbos lovos.  

 

Remiantis Vilniaus teritorinės ligonių kasos duomenimis 2023 m. Vilniaus mieste finansuojamos iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų buvo 85 stacionarinės paliatyviosios pagalbos 

lovos (steigėjų patvirtintos 88 lovos). 

 

Stacionarines paliatyviosios pagalbos paslaugas Vilniaus mieste toliau teiks šios įstaigos: VšĮ Šv. 

Roko ligoninė, VšĮ Vilkpėdės ligoninė, VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninė, VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninė Santaros klinikos ir VšĮ Pal. Kun. Mykolo Sopočkos hospisas. 

 

Nuo 2025 m. sausio 1 d. viename paliatyviosios pagalbos skyriuje stacionarinė paliatyviosios 

pagalbos paslauga galės būti teikiama ne daugiau kaip 16 pacientų, VšĮ Šv. Roko ligoninė planuoja 



21 

 

turėti vieną paliatyviosios pagalbos skyrių, kuriame bus 16 lovų (vietoje šiuo metu turimų 24), VšĮ 

Vilkpėdės ligoninė planuoja turėti du atskirus poskyrius, VšĮ Mykolo Marcinkevičiaus ligoninėje, 

VšĮ Pal. Kun. Mykolo Sopočkos hospise, VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikose 

pokyčiai dėl stacionarinių paliatyviosios pagalbos paslaugų neplanuojami. 

 

Ambulatorines paliatyviosios pagalbos paslaugas Vilniaus mieste toliau teiks šios Vilniaus miesto 

savivaldybei pavaldžios asmens sveikatos priežiūros įstaigos: VšĮ Antakalnio poliklinika, VšĮ Centro 

poliklinika, VšĮ Karoliniškių poliklinika. VšĮ Vilniaus miesto klinikinė ligoninė, VšĮ Naujosios 

Vilnios poliklinika, VšĮ Šeškinės poliklinika ir VšĮ Grigiškių sveikatos priežiūros centras dėl 

ambulatorinių paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimo yra sudarę sutartis su kitomis asmens 

sveikatos priežiūros įstaigomis, vertinamos įstaigų galimybės paslaugas pradėti teikti savarankiškai. 

 

Remiantis Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos informacija, ambulatorines 

paliatyviosios pagalbos paslaugas Vilniaus mieste taip pat teikia ir šios privačios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos: UAB „Trinapolio šeimos klinika“, UAB „Bendrystės klinika“, VšĮ Integruotų 

sveikatos paslaugų centro Vilniaus padalinys, VšĮ Krikščionių medicinos centras, VšĮ Pal. Kun. 

Mykolo Sopočkos hospisas. 

 

 

Vilniaus rajono savivaldybė  

Remiantis Gyventojų registro duomenimis, 2024 m. sausio 1 d. nuolatinių gyventojų skaičius 

Vilniaus rajono savivaldybėje buvo 116 584. Taikant 24 paliatyviosios pagalbos lovų, tenkančių 100 

tūkst. gyventojų, normatyvą, Vilniaus rajone turėtų būti 28 paliatyviosios pagalbos lovos.  

 

Stacionarinės paliatyviosios pagalbos paslaugos teikiamos VšĮ Vilniaus rajono centrinės poliklinikos 

Šumsko ir Juodšilių palaikomojo gydymo ligoninėse (toliau ‒ PGSL), kuriose yra 7 lovos. Kadangi 

Juodšilių PGSL vyksta remonto darbai, šios paslaugo teikiamos tik Šumsko PGSL. 

 

VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikoje yra 3 lovos, 2023 m. gydyti 2 pacientai, poreikio didinti 

stacionarines paliatyviosios pagalbos lovas nėra. 

 

Atsižvelgiant į tai, kad Vilniaus rajone nėra eilių dėl stacionarinės paliatyviosios pagalbos paslaugų 

gavimo, Vilniaus rajono centrinė poliklinika teikia ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugas 

pacientų namuose, Savivaldybė nemato poreikio didinti stacionarinės paliatyviosios pagalvos lovų 

skaičiaus.  

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

PALIATYVIOSIOS PAGALBOS DIENOS STACIONARO PLĖTRA: GYVENTOJŲ 

POREIKIŲ TENKINIMAS IR INVESTICIJŲ ĮTAKA PLANUOJAMŲ PASIŪLYMŲ 

ĮGYVENDINIMUI 

 

 

Elektrėnų savivaldybė 

Elektrėnų savivaldybėje Paliatyviosios pagalbos dienos stacionaro paslaugos neteikiamos. Gydymo 

įstaigos nenumato steigti paliatyviosios pagalbos dienos centro ir teikti paliatyviosios pagalbos 

paslaugas dienos stacionare. VšĮ Elektrėnų savivaldybės sveikatos centras planuoja šias paslaugas 

teikti kai bus poreikis, tam ruošiasi, susiduriama su specialistų trūkumo problema.  

 

 

Šalčininkų rajono savivaldybė 

Šalčininkų rajono savivaldybėje paliatyviosios pagalbos dienos stacionaro steigti neplanuojama, 

atsižvelgiant į specialistų trūkumą ir į tai, kad paliatyviosios pagalbos dienos stacionaro paslaugos 

užtikrinamos kitų savivaldybių ASPĮ. 

 

 

Širvintų rajono savivaldybė 

Dienos stacionaro paliatyvioji pagalba šiuo metu VšĮ Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centre 

(toliau – Centras) nėra vykdoma. Įstaigos dienos stacionare planuojama įsteigti 5 paliatyviosios 

pagalbos vietas. Šiuo metu Centras teikia ambulatorines paliatyviosios slaugos paslaugas namuose 

30 pacientų.  

 

Investicijų poreikis: patalpų remontas, medicininė įranga, baldai, kompetentingų specialistų 

ruošimas. 

 

 

Švenčionių rajono savivaldybė 

Šiuo metu paliatyviosios pagalbos dienos stacionaro paslaugos neteikiamos. Siekiant užtikrinti 

gyventojų poreikį gauti šias paslaugas, planuojama įsteigti 4 paliatyviosios pagalbos vietas 

Švenčionių rajono sveikatos centre. Paslaugas gaus apie 40 pacientų ir jų artimųjų per metus.  

 

Investicijų poreikis: patalpų remontas (4 dvivietės palatos), procedūrinis, personalo patalpos, 

sanitarinės patalpos naudojamos tos pačios, kaip ir paliatyviosios pagalbos stacionariniame skyriuje.  

 

Trakų rajono savivaldybė 

VšĮ Trakų rajono sveikatos centras planuoja plėsti dienos stacionaro paslaugų apimtis ir papildomai 

planuoja pradėti teikti dienos stacionaro paliatyviosios pagalbos paslaugas. Ligoninė numačiusi 

patalpas iki 4 vietų paliatyviosios pagalbos paslaugoms, kurias reikia renovuoti. Planuojama 

investuoti į patalpų renovaciją, reikiamos įrangos ir priemonių įsigijimą.  

 

UAB „Addere“ planuoja įgyti ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimo dienos 

stacionare licenciją ir pasirašyti sutartį su TLK dėl nurodytų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir 



23 

 

jų išlaidų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis. Planuojama įrengti 10 vietų paliatyviosios pagalbos 

dienos stacionaro skyrių Trakų rajono gyventojams.  

 

 

Ukmergės rajono savivaldybė 

Paliatyviosios pagalbos dienos stacionaro paslaugos Ukmergės rajone nėra teikiamos. Dėl tinkamų 

patalpų ir specialistų trūkumo steigti paliatyviosios pagalbos dienos centro ir teikti paslaugų 

nenumatoma.  

 

 

Vilniaus miesto savivaldybė 

Remiantis Vilniaus teritorinės ligonių kasos duomenimis, Vilniaus mieste paliatyviosios pagalbos 

dienos stacionaro paslaugas (suaugusiems) teikia Nacionalinis vėžio institutas, kur per metus apie 

700 pacientų suteikiamos paliatyviosios pagalbos paslaugos. Ateityje planuojama Nacionalinio vėžio 

instituto paslaugų plėtra. Daugiau paliatyviosios pagalbos dienos stacionaro paslaugų teikėjų Vilniaus 

mieste nėra. 

 

Vilniaus miesto savivaldybės administracija šiuo metu vertina įstaigų galimybes steigti naują 

paliatyviosios pagalbos paslaugų dienos centrą. 

 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos partnerė UAB Addere gavusi finansavimą pagal 2022-

2030 metų Sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo programos pažangos priemonės Nr. 

11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“5 projekto 

„Ilgalaikės priežiūros dienos centrų įrengimas, mobiliųjų komandų aprūpinimas įranga ir transporto 

priemonėmis“ veiklą Nr. 11-002-02-11-01-01-02 „Ilgalaikės priežiūros dienos centrų įrengimas“ 

ketina steigti naują paliatyviosios pagalbos paslaugų (suaugusiems) dienos centrą (12 lovų). 

Investicijų poreikis - 652 937,92 EUR. 

 

 

Vilniaus rajono savivaldybė 

Dienos stacionaro paslaugos šiuo metu neteikiamos, ambulatorines paliatyviosios pagalbos paslaugas 

įstaigoje ir paciento namuose Vilniaus rajone teikia VšĮ Vilniaus rajono centrinė poliklinika. 2023 m. 

ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugos teiktos 27 pacientams. IĮ V. Staliulionienės BPG 

kabinetas sudaręs sutartį dėl paliatyviosios pagalbos teikimo su VšĮ Vilniaus rajono centrinė 

poliklinika.  

 

 
5 Kvietimas „Ilgalaikės priežiūros dienos centrų įrengimas, mobilių komandų aprūpinimas įranga ir transporto 

priemonėmis“. Kvietimas parengtas vadovaujantis 2022-2030 metų Sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo 

programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašu Nr. 18, patvirtintu 2023 m. rugsėjo 28 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro įsakymu Nr. V-1043 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymo 

Nr. V-988 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojo Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 

„Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 



24 

 

Dienos stacionaro paslaugos būtų teikiamos įgyvendinus „Ilgalaikės priežiūros paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas Vilniaus rajone“  investicijų projektą VRCP Riešės PGSL – būtų įrengtos 

palatos (12 lovos, vienu metu būtų teikiamos paslaugos iki 12 pacientų) ir kt. patalpos. Daugiau 

paliatyviosios pagalbos dienos stacionaro paslaugų teikėjų Vilniaus rajone nėra. 

 

 

 

DEMENCIJA SERGANČIŲ ASMENŲ STACIONARINĖS PRIEŽIŪROS 

ORGANIZAVIMAS 

 

 

Remiantis Europos Alzheimerio aljanso „Alzheimer Europe“ 2019 m. duomenimis, Lietuvoje 

demencija serga 49 tūkst. asmenų. Skaičiuojama, kad 12 proc. visų sergančiųjų yra reikalinga 

stacionarinė priežiūra. Atkreiptinas dėmesys, kad sergamumas demencija kiekvienoje savivaldybėje 

yra skirtingas: 

Teritorinis vienetas 
Gyventojų skaičius 2022 

metų pradžioje 

Stacionarinių lovų / vietų, 

skirtų demencija sergančių 

asmenų priežiūrai, poreikis6 

Elektrėnų sav. 23 521 39 

Šalčininkų r. 29 699 27 

Širvintų r. 14 889 20 

Švenčionių r. 22 478 47 

Trakų r. 32 322 49 

Ukmergės r. 34 028 62 

Vilniaus m. 563 012 548 

Vilniaus r. 98 001 139 

 

 

Elektrėnų savivaldybė 

Elektrėnų savivaldybėje lovų / vietų, skirtų demencija sergančių asmenų priežiūrai poreikis – 39. 

Socialinės globos įstaigos, teikiančios institucinės priežiūros / socialinei globai paslaugas demencija 

sergantiems asmenims: Elektrėnų socialinės globos namuose gyvena 40 gyventojų, iš jų 14 sergantys 

demencija. Plėtra neplanuojama.  

 

UAB Vievio namai turi 60 lovų/ vietų stacionariai socialinei globai. Šiuo metu įstaigoje gyvena 10 

demencija sergančių asmenų. Plėtros įstaiga neplanuoja. 

 

VšĮ Elektrėnų savivaldybės sveikatos centro Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje demencija 

sergančių asmenų stacionarinei priežiūrai skirta 1 lova. Plėtra neplanuojama. Planuojama visas 

 
6 Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ 

finansavimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. V-

1145 „Dėl Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ 

finansavimo gairių patvirtinimo“, 1 priedas. 



25 

 

demencija sergančių asmenų slaugos paslaugas teikti VšĮ Elektrėnų ligoninėje (kai bus atliktas 

patalpų remontas bei įsigyta reikalinga įranga). 

 

Šiuo metu VšĮ Elektrėnų ligoninė turi 7 vietas / lovas, skirtas demencija sergančių asmenų 

stacionarinei priežiūrai. VšĮ Elektrėnų ligoninėje planuojama įsirengti 5 papildomas vietas / lovas 

demencija sergančių asmenų stacionarinei priežiūrai. Investicijų poreikis – 12 vietų / lovų demencija 

sergančių asmenų stacionarinei priežiūrai patalpų pertvarkymui ir remontui. 

 

 

Šalčininkų rajono savivaldybė 

VšĮ „Šalčininkų rajono savivaldybės ligoninė“ įrengtos 8 lovos, skirtos demencija sergantiems 

asmenims. Per 2023 m. ligoninėje stacionarinę priežiūrą / globą gavo 60 demencija sergančių asmenų. 

Planuojama plėsti šias paslaugas, įrengiant 4 naujas lovas. 

 

Per 2023 m. VšĮ „Eišiškių asmens sveikatos priežiūros centras“ stacionarinę priežiūrą/globą gavo 23 

demencija sergantys asmenys. VšĮ „Eišiškių asmens sveikatos priežiūros centras“ įrengtos 6 lovos, 

skirtos demencija sergantiems asmenims, turimas poreikis papildomų 6 lovų įrengimui.  

 

Siekiant pagerinti teikiamą stacionarinę priežiūrą ir užtikrinti demencija sergantiems pacientams 

tinkamas sąlygas VšĮ „Eišiškių asmens sveikatos priežiūros centras“, planuojama įsigyti ir 

papildomai įrengti 6 lovas, įrengti vonią, atlikti dušo patalpos paprastojo remonto darbus. Bendroji 

vertė planuojamų patirti išlaidų siekia 20 000,00 Eur. 

 

Širvintų rajono savivaldybė 

VšĮ Širvintų rajono savivaldybės sveikatos centre šiuo metu yra 10 stacionarinių lovų sergantiems 

demencija, kurių užimtumas siekia 100 proc. Planuojama šią paslaugą ir toliau teikti šioje įstaigoje ir 

norėtume stacionarinių slaugos lovų demencija sergantiems pacientams didinti iki 12. Investicinis 

poreikis: patalpų remontas, aplinkos pritaikymas sergantiems demencija, pagal SAM rekomendacijas, 

demencijų stacionaro įrengimo reikalavimus, patvirtintus V-393 priede,  medicininės įrangos 

įsigijimas, baldų įsigijimas.  

 

 

 

Švenčionių rajono savivaldybė 

Šiuo metu Švenčionių rajono sveikatos centre yra 9 stacionarinės lovos, skirtos demencija sergančių 

pacientų slaugai. 5 iš šių lovų yra Pabradės padalinyje. Per laikotarpį nuo 2023 m. kovo iki 2024 m. 

sausio buvo suteiktos stacionarinės slaugos 105 paslaugos (2333 lovadieniai) demencija sergantiems 

pacientams. Paslaugas gavo 39 unikalūs pacientai. Lovų skaičių planuojama padidinti iki 12. 

Investicijų poreikis: naujo pastato statyba. 

 

 

Trakų rajono savivaldybė 

VšĮ Trakų rajono sveikatos centre yra 32 stacionarinės palaikomojo gydymo ir slaugos lovos / vietos. 

Centre vidutiniškai per metus slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas suteikiamos iki 14 pacientų 



26 

 

(kurie serga demencija su judėjimo sutrikimais). Planuojama modernizuoti palaikomojo gydymo ir 

slaugos skyriaus patalpas. Modernizavus skyrių VšĮ Trakų rajono sveikatos centre galėtų būti įrengtas 

atskiras skyriaus korpusas su 9 lovomis, nes esamomis sąlygomis slaugyti demencija sergančius 

pacientus sudėtinga, nėra galimybės užtikrinti jiems saugių ir kokybiškų paslaugų dėl infrastruktūros 

trūkumų. VšĮ Trakų rajono sveikatos centre yra 32 stacionarinės palaikomojo gydymo ir slaugos 

lovos / vietos, jų kiekio neplanuojama didinti. Iš 32 lovų 12 lovos būtų skirtos senatvine demencija/ 

Alzheimerio liga sergančių pacientų slaugai, kaip numato V-393 teisės akto reikalavimai.  

 

VšĮ Onuškio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje per metus yra 70 demencija sergančių 

pacientų. Numatoma atnaujinti ligoninės infrastruktūrą (perdažyti sienas, pakeisti grindų dangą ir 

lubas, įrengti kondicionierius, pakeisti radiatorius bei įstatyti langus su atspariu dūžiams stiklu),  

atlikti pilną sanitarinių mazgų remontą, juos pritaikant neįgaliesiems. Taip įstaigai reikalingas 

deguonies koncentratorius, antipraguliniai čiužiniai, stacionarūs keltuvai ligonio pakėlimui. 

Vadovaujantis SAM rekomendacijomis, planuojama steigti atskirą skyrių, kuris  bus įrengtas pagal 

patvirtintus demencijų stacionaro įrengimo reikalavimus, patvirtintus V-393 priede. 

 

UAB Addere, atsižvelgdama į demencija sergančių asmenų stacionarinės priežiūros poreikį (šiuo 

metu eilėje į slaugos ligoninę laukia apie 60 pacientų), planuoja įveiklinti papildomas, šiuo metu 

nenaudojamas sveikatos paslaugų teikimui, patalpas ir papildomai įrengti 24 lovas demencija 

sergantiems pacientams. Investicijų poreikis: patalpų įrengimas, medicinos ir kitų priemonių 

įsigijimas.  

 

 

Ukmergės rajono savivaldybė 

VšĮ Ukmergės ligoninėje yra atskiras padalinys, kur šiuo metu yra 12 lovų skirtų demencija sergančių 

asmenų stacionarinei priežiūrai. Nuo pat skyriaus atidarymo, visos 12 lovų būna užimtos, eilėje nuolat 

laukia 12‒15 pacientų. Ukmergės rajono savivaldybėje demencija sergančių lovų skaičius turėtų 

siekti 62. Numatomos investicijos modernizuojant esamą skyrių ir bei planuojama infrastruktūros 

plėtra, steigiant naują skyrių su papildomomis 12 lovų. Šie skyriai bus įrengti atskirai, viename 

skyriuje ne daugiau 12 lovų. 

 

 

Vilniaus miesto savivaldybė 

Šiuo metu Vilniaus miesto savivaldybei pavaldžiose palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas 

teikiančiose įstaigose yra 45 stacionarinės lovos, kurios skirtos demencija sergančių asmenų 

priežiūrai (VšĮ Vilkpėdės ligoninėje 19 lovų, VšĮ Šv. Roko ligoninėje ‒ 12 lovų, VšĮ Mykolo 

Marcinkevičiaus ligoninėje ‒ 2, VšĮ Grigiškių sveikatos priežiūros centre ‒ 12 lovų demencija 

sergantiems pacientams) bei 13 stacionarinių lovų, kurios skirtos demencija sergantiems asmenims, 

privačiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose (VšĮ Pal. Kun. Mykolo Sopočkos hospise ‒ 1 lova, 

UAB „Gemma sveikatos centre“ ‒ 12 lovų). Taip pat 48 stacionarinės globos lovos, skirtos demencija 

sergantiems asmenims, yra socialines paslaugas teikiančiose įstaigose (VšĮ „Antavilių pensionate“ – 

42 lovos, BĮ Fabijoniškių socialinių paslaugų namuose– 5 lovos). Iš viso Vilniaus mieste yra 105 

lovos / vietos, skirtos demencija sergančių pacientų slaugai / stacionariai socialinei globai teikti. 

 



27 

 

Vilniaus miesto savivaldybei pavaldžiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose 2023 m. 285 

pacientams buvo teiktos demencija sergančių pacientų slaugos paslaugos, suteikta 19 516 lovadienių.  

 

Socialinės globos įstaigose socialinės paslaugos teikiamos neskirstant ar asmuo su fizine negalia, ar 

sergantis demencija, ar kitomis ligomis, paslaugos organizuojamos vadovaujantis Socialinių paslaugų 

katalogu. VšĮ „Antavilių pensionatas“ ir BĮ Fabijoniškių socialinių paslaugų namai turi 47 

stacionarines globos lovas, kurios skirtos demencija sergantiems asmenims (VšĮ „Antavilių 

pensionatas“ ‒  42 stacionarinės globos lovas, BĮ Fabijoniškių socialinių paslaugų namai ‒  5 

stacionarinės globos lovas). 

 

Vilniaus miesto savivaldybė vertina galimybę VšĮ Vilniaus miesto klinikinėje ligoninėje steigti 

naujus skyrius, kuriuose būtų teikiamos palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos demencija 

sergantiems asmenims (planuojamas lovų skaičius 120), tačiau infrastruktūrai pritaikyti reikalingos 

didelės investicijos. 

 

 

Vilniaus rajono savivaldybė 

VŠĮ Vilniaus rajono centrinėje poliklinikoje (toliau VRCP) yra 16 vietų / lovų (10 lovų Šumsko 

PGSL, 6 lovos Juodšilių PGSL), skirtų demencija sergančių asmenų priežiūrai – visos jos užimtos. Iš 

viso vidutiniškai lovadienių per metus – 30115 (slaugos ir palaikomojo gydymo – 27699, 

paliatyviosios pagalbos – 2416). Remiantis 2023 m. duomenimis PGSL suteikta 583 pacientams. 

Remiantis VšĮ VRCP duomenimis (2024 m. gegužės mėn.)  Vilniaus rajono savivaldybėje yra 752 

asmenys, kuriems nustatyta demencija. VŠĮ VRCP planuoja papildomai įsigyti 12 lovų demenciją 

sergantiems stacionarinei priežiūrai, paslaugos būtų teikiamos atskirame padalinyje Riešės 

palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje. VŠĮ VRCP Riešės palaikomojo gydymo ir slaugos 

ligoninėje planuoja papildomai įrengti 12 lovų skyrių demencija sergančių stacionarinei priežiūrai. 

Vilniaus rajono savivaldybė planuoja Riešės palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės steigimą ir 

statybą, numatomas talpumas ‒ 391 asmuo per metus (36 palaikomojo gydymo ir slaugos lovos – 263 

pacientų, 12 demencija sergančiųjų slaugos – 88 asmenys,  8 socialinės globos lovos – 13 asmenų, 4 

laikino atokvėpio ar dienos lovos/vietos – 28 asmenys). Investicijų poreikis 6 662 965,50 Eur. 

Vilniaus rajone esančios socialinės globos įstaigos teikia tik stacionarios socialinės globos paslaugas 

(Paberžės socialinės globos namai – 39 vietos, Kuosinės socialinės globos namai – 28, Globos namai 

„Senevita“ – 280, Prūdiškių socialinės globos namai – 217, Vilniaus Arkos bendruomenė – 10, 

Savarankiško gyvenimo namai -42, Globos namai „Gėla“ – 100). Globos įstaigose paliatyviosios 

pagalbos paslaugos neteikiamos, demencija sergančių asmenų stacionarinei priežiūrai skirtų lovų 

(vietų) nėra. 

 

 

 



28 

 

AMBULATORINIŲ SLAUGOS PASLAUGŲ NAMUOSE (TOLIAU – ASPN) PLĖTRA 

 

 

Elektrėnų savivaldybė 

ASPN paslaugas Elektrėnų savivaldybėje teikia Elektrėnų savivaldybės sveikatos centras (Toliau – 

SSC), iki 2024-02-09 buvusi VšĮ Elektrėnų PSPC. 2023 m. paslaugas gavo 236 šioje įstaigoje 

prisirašiusieji pacientai. Kitų įstaigų (VšĮ Vievio sveikatos priežiūros centro (toliau – Vievio SPC) ir 

UAB „InMedica klinika“) pacientams ASPN paslaugos buvo teikiamos sutarčių su kitomis sveikatos 

priežiūros įstaigomis pagrindu. „InMedica klinika“ per metus ASPN paslaugos buvo teiktos 

vidutiniškai 6 pacientams, Vievio SPC ‒ apie 50 prisirašiusiųjų įstaigos pacientų. 

 

Planuojama, kad kol kas Elektrėnų SSC paslaugas teiks tik darbo dienomis, įstaigos darbo 

valandomis, o kitu metu Elektrėnų SSC planuoja sudaryti sutartį su kita sveikatos priežiūros įstaiga 

dėl paslaugų teikimo vakarais, savaitgaliais ir švenčių dienomis.  

 

Elektrėnų savivaldybės administracija kartu su partneriu VšĮ Elektrėnų savivaldybės sveikatos centru 

metu įgyvendina projektą Nr. 09-010-P-0023 „Mobilios komandos aprūpinimas įranga ir transporto 

priemone Elektrėnų savivaldybėje“7. Šio projekto lėšomis įsigytas elektromobilis ir medicininė 

įranga ambulatorines slaugos paslaugas namuose teikiančiai komandai, kuri ASPN teikia paslaugas 

prie VšĮ Elektrėnų savivaldybės sveikatos centro prisirašiusiems pacientams.  

 

 

Šalčininkų rajono savivaldybė 

ASPN paslaugas Šalčininkų rajono savivaldybėje teikia: Viešoji įstaiga „Šalčininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras“ (ASPN paslaugos teikiamos nuo 8.00 iki 20.00 val, nuo pirmadienio iki 

sekmadienio);Viešoji įstaiga „Eišiškių asmens sveikatos priežiūros centras“, UAB „Jašiūnų šeimos 

klinika“, UAB „Omedica“ (ASPN paslaugos teikiamos nuo 8.00 iki 20.00 val, nuo pirmadienio iki 

penktadienio). Iš viso Šalčininkų rajone per 2023 m. APSN paslaugos buvo suteiktos 517 unikaliems 

asmenims. Iš viso rajone veikia 3 ASPN komandos, teikiančios paslaugos nuo 8.00 iki 20.00 val., 

nuo pirmadienio iki penktadienio ir viena ASPN komanda, teikianti ASPN nuo 8.00 iki 20.00 val. 

nuo pirmadienio iki sekmadienio. 

 

ASPN paslaugų plėtrai neplanuojama skirti lėšų iš Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-

11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“. 2024-06-21 pasirašyta projekto 

 Nr. 09-010-P-0052 „Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose gerinimas Šalčininkų rajono 

savivaldybėje“ finansavimo sutartis su VšĮ "Centrinė projektų valdymo agentūra"8. Šalčininkų 

 
7 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2024  m. balandžio 25 d. įsakymas Nr. V- 467 „Dėl finansavimo 

skyrimo projektams, pateiktiems pagal 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 

11-002-02-11-01 „gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“. Vadovaujantis šiuo įsakymu 

finansavimas skirtas Elektrėnų, Širvintų, Vilniaus rajono savivaldybių pateiktiems projektams.  
8 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2024 m. gegužės 27 d. įsakymas Nr. V-589 „Dėl finansavimo 

skyrimo projektams, pateiktiems pagal 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 

11-002-02-11-01 „gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“. 



29 

 

pirminės sveikatos priežiūros centro ASPN paslaugas teikiančiai mobiliajai komandai planuojama 

įsigyti elektromobilį, fonendoskopą, pulsoksimetrą, kraujospūdžio matavimo aparatus, tonometrą 

akispūdžiui matuoti, mobilius elektrografus, nešiojamus kompiuterius ir kt. įrangą.  

 

2024 m. įstaigos Viešoji įstaiga „Eišiškių asmens sveikatos priežiūros centras“ ir UAB „Omedica“, 

UAB „Jašiūnų šeimos klinika“ neplanuoja plėsti ASPN. 

 

 

Širvintų rajono savivaldybė 

Šiuo metu VšĮ Širvintų raj. savivaldybės sveikatos centras teikia ambulatorines slaugos paslaugas 

namuose (toliau  – ASPN) 227 įstaigoje prisirašiusiems pacientams. ASPN paslaugos namuose 

teikiamos nuo 7 iki 20 val. darbo dienomis, savaitgaliais ir švenčių dienomis. ASPN paslaugos bus 

plėtojamos ir toliau, kadangi į Centrą prisirašo vis daugiau pacientų, kuriems šios paslaugos yra 

reikalingos. 

 

Atėjus į įstaigą dirbti naujai šeimos gydytojai, planuojama, kad ambulatorines slaugos paslaugas 

namuose rajone bus teikiamos daugiau kaip 300 sveikatos centro pacientų. Didėjant ASPN gaunančių 

pacientų skaičiui, reikalingas kvalifikuotas personalas, reikia užtikrinti jam darbo užmokestį, 

aprūpinti transportu, medicininėmis priemonėmis ir įranga. Poreikis investicijoms reikalingas, nes jis 

užtikrins ir garantuos tiek kiekybinį, tiek kokybinį rezultatą. 

 

 

Švenčionių rajono savivaldybė 

Švenčionių rajono savivaldybėje iki šiol veikia viena viešoji asmens sveikatos priežiūros įstaiga – 

VšĮ Švenčionių rajono sveikatos centras. Švenčionių rajone yra dvi privačios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos, teikiančios pirminio lygio paslaugas. Privačių įstaigų ASPN poreikį užtikrina 

gretimo rajono ASPN teikianti įstaiga. 

 

ASPN paslaugas Švenčionių rajono savivaldybėje teikia VšĮ Švenčionių rajono sveikatos centras. 

2023 m. Švenčionių rajono savivaldybėje ASPN paslaugas gavo 156 unikalūs asmenys. VšĮ 

Švenčionių rajono sveikatos centras gavo finansavimą iš projekto Nr. 09-010-P „Ilgalaikės priežiūros 

dienos centrų įrengimas, mobilių komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis“, kuriuo 

pasipildo komandos veiklai reikalinga įranga, 1 elektromobiliu su įkrovimo stotele. 

 

 

Trakų rajono savivaldybė 

Trakų rajono savivaldybės administracija kartu su partneriu VšĮ Trakų pirminės sveikatos priežiūros 

centras (toliau ‒ Trakų PSPC) šiuo metu įgyvendina projektą Nr. 09-010-P-0008 „VšĮ Trakų PSPC 

mobilios komandos aprūpinimas įranga ir transporto priemone“9, kurio metu bus įsigytas 

elektromobilis ir medicininė įranga ambulatorines slaugos paslaugas namuose teikiančiai komandai. 

 
9 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2024 m. balandžio 2 d. įsakymas Nr. V-363 „Dėl finansavimo 

skyrimo projektams, pateiktiems pagal 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 

11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“. 



30 

 

Ši mobili komanda teikia paslaugas prie Trakų PSPC ir VšĮ Lentvario ambulatorijos prisirašiusiems 

pacientams.  

 

VšĮ Trakų PSPC yra viena daugiausiai prirašytų gyventojų turinti rajono PAASP įstaigų .IS „Sveidra“ 

prirašymo prie PSPC įstaigų posistemio duomenimis asmenų su specialiaisiais poreikiais skaičius 

2023 m. ‒ 395, kuris kiekvienais metais didėja. Prisirašiusių prie įstaigos pacientų, sergančių 

senatvine demencija ‒ 17. 

 

VšĮ Trakų ligoninė, kuri nuo 2024-04-30 dienos tapo VšĮ Trakų rajono sveikatos centru, 

reorganizacijos metu buvo prijungtos Aukštadvario, Onuškio, Rūdiškių pirminės sveikatos priežiūros 

centrai. Prie Trakų rajono sveikatos centro yra prisirašę apie 4000 pacientų, šiems pacientams 

ambulatorinės slaugos paslaugas namuose pagal sutartį teikia kitos savivaldybės ASPN komanda, 

todėl yra poreikis Trakų rajono sveikatos centre steigti mobilią ASPN komandą bei aprūpinti ją 

automobiliu ir medicinine įranga.  

 

 

Ukmergės rajono savivaldybė 

Šiuo metu ASPN paslaugos teikiamos darbo dienomis nuo 7 iki 20 val., savaitgaliais ir švenčių 

dienomis pagal pacientų poreikį. Paslaugas teikia 1 mobili komanda. Kasmet augant suteikiamų 

ambulatorinių slaugos paslaugų skaičiui: 2024 metais per 6 mėn. suteikta  - 8923 paslaugų, 2023 m. 

– 17061 paslaugų, 2022 metais - 14372 paslaugų, būtina plėsti paslaugas teikiančią komandą – 

įdarbinti personalą, įsigyti reikalingą įrangą. 

 

Paslaugų plėtrai planuojama įsigyti elektromobilį su pakrovimo stotele, medicininės įrangos naujiems 

ir esamiems darbuotojams, planšetinius kompiuterius, mobilius telefonus, priemones reikalingas 

darbui namuose su pacientu – kineziterapeutui, ergoterapeutui, medicinos psichologui, slaugytojams, 

slaugytojų padėjėjams. Tai pat bus stiprinama esama komanda, siekiant suteikti daugiau paslaugų tų 

specialistų kurių yra didesnis trūkumas – slaugytojo padėjėjų, kineziterapeuto, naujai atsirasiančio 

ergoterapeuto paslaugos. Skyriaus patalpų modernizavimas pagerins darbo organizavimo procesą, 

teikiamų paslaugų kokybę. Kokybiškoms ir kvalifikuotoms paslaugoms teikti, personalui būtini 

kvalifikacijos kėlimo kursai. 

 

 

Vilniaus miesto savivaldybė 

Vilniaus mieste ambulatorines slaugos paslaugas namuose teikia 19 asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų. Paslaugas teikia visos Vilniaus miesto savivaldybei pavaldžios ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos (VšĮ Antakalnio poliklinika, VšĮ Centro poliklinika, VšĮ Karoliniškių 

poliklinika, VšĮ Šeškinės poliklinika, VšĮ Naujosios Vilnios poliklinika, VšĮ Vilniaus miesto 

klinikinė ligoninė, VšĮ Grigiškių sveikatos priežiūros centras), kurios turi po vieną ambulatorines 

slaugos paslaugas namuose teikiančią specialistų komandą (skiriasi tik komandos narių skaičius), bei 

12 kito pavaldumo asmens sveikatos priežiūros įstaigų. 

 



31 

 

Nuo 2024 m. liepos 1 d. visose ambulatorines slaugos paslaugas namuose teikiančiose įstaigose bus 

plečiamos ambulatorines slaugos paslaugas namuose teikiančių įstaigų specialistų komandos, 

įdarbinamas ergoterapeutas (darbo krūvis priklauso nuo paslaugų poreikio). 

 

Įgyvendinant projektą „Ilgalaikės priežiūros dienos centrų įrengimas, mobiliųjų komandų 

aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis“ (toliau – Projektas) pagal veiklą Nr. 11-002-02-11-

01-01-04 „Mobilių komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis“10 planuojama 8 

ambulatorines slaugos paslaugas namuose teikiančias komandas (VšĮ Antakalnio poliklinika, VšĮ 

Centro poliklinika, VšĮ Šeškinės poliklinika, VšĮ Naujosios Vilnios poliklinika, VšĮ Krikščionių 

medicinos centras, UAB InMedica, VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikos) aprūpinti 

reikalinga nauja, modernia medicinine ir kita įranga, kuri leis pagerinti teikiamų paslaugų kokybę. 

Projektas nebus finansuojamas regioninės pažangos lėšomis.  

 

Vilniaus rajono savivaldybė 

Vilniaus rajone ambulatorines slaugos paslaugas namuose teikia 3 asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos (VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinika, IĮ V. Staliulionienės BPG kabinetas ir VšĮ 

Vilniaus rajono centrinė poliklinika), iš viso 2023 m. ASPN paslaugas gavo 1474 unikalūs gavėjai, 

dirba iš viso 3 komandos. ASPN paslaugos teikiamos darbo dienomis ir savaitgaliais nuo 8 iki 20 val. 

(paslaugų teikimas organizuojamas pagal iškvietimą, 1 pacientas – 1 valanda). 

VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikoje registruota 378 ASPN gavėjų, turinčių nustatytą 

specialųjį slaugos poreikį. ASPN paslaugas teikianti specialistų komanda šias paslaugas 2023 m. 

suteikė 148 pacientams. Investicijų poreikis: sustiprinti mobilią komandą (komanda papildoma 

ergoterapeutu), trūkstamos įrangos, specializuoto transporto įsigijimas. 

IĮ V. Staliulionienės BPG kabinete ASPN paslaugas teikianti specialistų komanda 2023 m. šias 

paslaugas suteikė 160 pacientams. Investicijų poreikis: papildomos reikiamos medicininės įrangos 

įsigijimas.  

VšĮ Vilniaus rajono centrinė poliklinikoje ASPN paslaugas teikianti specialistų komanda šias 

paslaugas 2023 m. suteikė 1176 pacientams. Investicijų poreikis: specializuoto transporto įsigijimas, 

3 papildomų atskirai dirbančių ASPN komandų darbo vietų suformavimas (Riešės, Rudaminos, 

Lavoriškių), ASPN teikimui reikalingos infrastruktūros sukūrimas, sudaranti prielaidas suteikti 

kokybiškas paslaugas apie 515 pacientų per metus (padidėjimas nuo 437 pacientų iki 515 pacientų 

(+78 asmenys), nuo 21980 paslaugų iki 38625 paslaugų (+16645 paslaugos).  

 

VŠĮ VRCP, VŠĮ Nemenčinės poliklinikos, ir IĮ V. Staliulionienės BPG kabineto komandas 

planuojama aprūpinti įranga įgyvendinant projektą pagal kvietimą „Ilgalaikės priežiūros dienos 

centrų įrengimas, mobilių komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis“11.   

 
10 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2024 m. birželio 18 d. įsakymas Nr. V-637 „Dėl finansavimo 

skyrimo projektams, pateiktiems pagal 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 

11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“. 
11 Kvietimas parengtas vadovaujantis 2022-2030 metų Sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo programos 

pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašu Nr. 18, patvirtintu 2023 m. rugsėjo 28 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

įsakymu Nr. V-1043 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymo Nr. V-988 



32 

 

Lentelėje pateikiama Vilniaus regiono savivaldybėse paslaugas teikiančių įstaigų (viešųjų ir 

privačių), kurias numatoma modernizuoti šios RPPl priemonės lėšomis, duomenų suvestinė. 

Savivaldybė Įstaigos 

(viešosios ir 

privačios) 

pavadinima

s ir 

pavaldumas 

Paliatyviosios 

pagalbos 

paslaugas dienos 

stacionare 

gaunančių 

asmenų 

skaičiaus pokytis 

po 

modernizavimo, 

lyginant su 2023 

m. gruodžio 31 

d. 

Paliatyviosios 

pagalbos lovų 

skaičiaus 

pokytis po 

modernizavim

o, lyginant su 

2023 m. 

gruodžio 31 d.  

Vietų / lovų, 

skirtų 

demencija 

sergančių 

asmenų 

stacionarinei 

priežiūrai / 

stacionariai 

socialinei globai, 

pokytis po 

modernizavimo, 

lyginant su 2023 

m. gruodžio 31 

d. 

Asmenų, 

kuriems 

ASPĮ teikia 

APSN 

paslaugas, 

skaičiaus 

pokytis po 

modernizavi

mo, lyginant 

su 2023 m. 

gruodžio 31 

d. 

Ar ASPN 

teikianti įstaiga 

(viešoji ir 

privati) pradės 

teikti 

paslaugas 

vakarais ir 

savaitgaliais 

(jeigu iki šiol 

jų neteikė)? 

Elektrėnų sav.  VšĮ 

Elektrėnų 

ligoninė  

Paslaugos 

neteikiamos ir 

neketinama jų 

teikti (dienos 

stacionaro 

paslaugų) 

+6 stacionaro 

(iš viso 8) 

+5 (iš viso 12)     

VšĮ 

Elektrėnų 

savivaldybės 

sveikatos 

centras (nuo 

2024-03-01) 

      +50 Vakarais, 

savaitgaliais ir 

švenčių 

dienomis 

paslauga bus 

užtikrinama 

sutarčių 

pagrindu su kita 

ASPN 

paslaugas 

teikiančia 

įstaiga  

Šalčininkų r. 

sav.  

VšĮ 

„Šalčininkų 

ligoninė“ 

0 0 +4 (iš viso 12) Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Viešoji 

įstaiga 

„Eišiškių 

asmens 

sveikatos 

priežiūros 

centras“, 

Savivaldybė

s įstaiga 

0 0 +6 (iš viso 12) Pokytis 

neplanuojamas 

Taip 

Širvintų r. sav. VšĮ Širvintų 

rajono 

savivaldybės 

sveikatos 

centras 

+5 +7 (iš viso 11) +2-4 (iš viso 12) 125 Taip 

Švenčionių r. 

sav. 

VšĮ 

Švenčionių 

rajono 

sveikatos 

centras 

+40 + 7 

stacionarinės 

(iš viso 

stacionarinių 

10) ir + 4 

dienos 

stacionaro (iš 

viso dienos 

stacionaro 4) 

+ 3 (iš viso 12) 200 Taip  

 
„Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojo Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos 

priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 



33 

 

Trakų r. sav.  VšĮ Trakų 

rajono 

sveikatos 

centras 

Paslauga 

neteikiama 

+4 

stacionarinės 

paliatyviosios 

pagalbos lovos 

(iš viso 8)  

+12 vietos 

demencija, 

Alzheimerio liga 

sergančių 

pacientų slaugai 

(iš viso 32) 

Neteikia 

ASPN 

paslaugų 

VšĮ Trakų 

rajono sveikatos 

centras, 

įsivertinęs 2024 

metų veiklos 

rezultatus, 

planuoja ASPN 

paslaugas 

užtikrinti 

savarankiškai, 

ne pagal 

sutartis. Šiuo 

metu 

Aukštadvario, 

Rūdiškių ir 

Onuškio šeimos 

medicinos 

skyriuose 

ASPN 

teikiamos pagal 

sutartį. 

VšĮ Onuškio 

palaikomojo 

gydymo ir 

slaugos 

ligoninė 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

+6 vietos 

(iš viso 6) 

Neteikia 

ASPN 

paslaugų 

Neteikia ASPN 

paslaugų 

UAB 

Addere 

+20 asm. +20 vietų (iš 

viso 38, keli 

skyriai) 

+24 vietos 

(iš viso 24) 

iš viso 300 

pacientų 

Teikia šias 

paslaugas 

Ukmergės r. 

sav.  

VšĮ 

Ukmergės 

ligoninė. 

Įstaigos 

dalininkai 

Ukmergės 

rajono 

savivaldybė 

ir valstybė. 

Paslauga 

neteikiama  

+2 (iš viso 12) +12 (iš viso 24) Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

VšĮ 

Ukmergės 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras. 

Valdomas 

Ukmergės 

rajono 

savivaldybės 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

Paslauga 

neteikiama 

300 naujų 

pacientų 

gaunančių 

paslaugas 

namuose  

Šiuo metu 

ASPN 

paslaugos 

teikiamos darbo 

dienomis nuo 7  

iki 20 val., 

savaitgaliais ir 

švenčių 

dienomis pagal 

pacientų 

poreikį; 

išplėtus 

komandą bus 

užtikrintas 

pastovus 

paslaugų 

teikimas 

savaitgaliais ir 

švenčių 

dienomis. 

Vilniaus r. sav. 1. VšĮ 

Vilniaus 

rajono 

centrinė . 

poliklinika, 

pavaldumas 

– 

Savivaldybė

s 

+8 +12 

paliatyviosios 

pagalbos 

dienos 

stacionaras  (iš 

viso 12 ) 

+12 (iš viso 12) 0 1. Paslaugos 

teikiamos 

 

 

 

 

 



34 

 

įstaiga                                

1.1 VRCP 

Riešės 

PGSL 

 

1.1.Paslauga 

neteikiama 

Vilniaus m. 

sav.  

VšĮ Vilniaus 

miesto 

klinikinė 

ligoninė 

(savivaldybės 

įstaiga) 

 

Paslauga nebus 

teikiama, nebus 

modernizuojama, 

jei nepasikeis 

pirminis 

regioninės 

pažangos 

priemonių 

finansavimo 

planas 

Paslauga nebus 

teikiama, 

nebus 

modernizuoja

ma, jei 

nepasikeis 

pirminis 

regioninės 

pažangos 

priemonių 

finansavimo 

planas 

120*** Paslauga 

nebus 

modernizuoja

ma, jei 

nepasikeis 

pirminis 

regioninės 

pažangos 

priemonių 

finansavimo 

planas 

Paslaugos 

teikiamos 

Vilniaus miesto savivaldybė stebi ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtros poreikį, tačiau šioms paslaugoms teikti ir reikalingai 

infrastruktūrai pritaikyti reikalingos didelės investicijos. Savivaldybė kasmet skiria finansavimą Vilniaus miesto savivaldybei 

pavaldžių asmens sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūros gerinimui, taip pat skiria lėšas patalpų pritaikymui teikti ilgalaikes 

priežiūros paslaugas. Visgi regioninės pažangos priemonių mastas, atsižvelgiant į gyventojų skaičių ir su tuo susijusius poreikius, 

yra itin didelis ne tik sveikatos, bet ir socialinių, švietimo, judumo ir kitų paslaugų srityse. Atsižvelgiant į tai ir įvertinus kitus šiuo 

metu įgyvendinamus investicinius projektus manytina, kad Vilniaus miesto savivaldybei savarankiškai, neskiriant valstybės ar ES 

fondų lėšų vykdyti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą, nebus galimybių. Pasikeitus pirminiam regioninės pažangos priemonių 

finansavimo planui ar atsiradus kitų finansavimo galimybių savivaldybė imtųsi VšĮ Vilniaus miesto klinikinėje ligoninėje įkurti 

skyrius demencija sergančių pacientų slaugos paslaugoms teikti ir taip pagerintų šių paslaugų Vilniaus miesto savivaldybėje 

prieinamumą. 

***atsiradus finansavimo galimybėms. 

 

 

______________________________ 


